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مدیریت پسماند پس  از  ۲  دهه
پــس از آن لایحــه مدیریت 
پســماند به مجلس شورای 
اســلامی ارائه شــد که پس 
از بررســی ها و اصلاحاتــی، 
به صورت قانون در سال ۱۳۸۳ تصویب 
شــده و به دســتگاه های اجرائی ابلاغ 
شــد. از آن زمان تاکنون، قانون یاد شده 
حاکم بر اداره امور پســماند در شهرها، 
روســتاها و فضاهــای میــان شــهر و 
روســتا شــد . در شهرها  شــهرداری ها، 
در روســتاها دهیاری هــا و در فضاهای 
فی مابین شــهر و روســتا  بخشداری ها 
مســئولیت اجرائی مدیریت پســماند را 
بر عهده گرفتنــد. اتفاقات مثبت زیادی 
در عرصه های یاد شــده رخ داده است. 
هرچنــد بخشــداری ها به دلیــل عدم 
تعیین ساختار سازمانی مورد نیاز در این 

زمینه، اقدام خاصی انجام نداده اند.
در  ایــن دو دهــه، مقــررات مــورد 
نیاز دیگری بر اســاس قانــون مدیریت 
پســماند تهیه و ابلاغ شــده است. دفتر 
خدمات شهری ســازمان شهرداری ها و 
دهیاری هــا، آیین نامه ها، بخش نامه ها و 
دستورالعمل های متعددی تهیه و ابلاغ 
کرده است و اعتبارات درخور توجهی از 
سوی ســازمان یاد شده و شهرداری ها در 
شــهرها و دهیاری ها در روستاها انجام 
شده است. اقدامات درخصوص تفکیک 
پســماند از مبدأ، دفن بهداشــتی و دفن 
مهندســی پســماند، احداث و استقرار 
زباله ســوزها و مانند اینها انجام شــده 
اســت. حال پس از گذشــت دو دهه از 
ابلاغ قانون یاد شده باید دید آیا به اهداف 
مد نظر رســیده ایم؟ در آیین نامه اجرائی 
قانون مدیریت پسماند، مقرر شده بود تا 
پایان دهه ۹۰، تفکیک پسماندها از مبدأ 
تولید انجام شود. در آن صورت، بازیافت 
مــواد و انرژی نیــز به صــورت کامل از 
پسماندها عینیت می یافت. اما واقعیت 

امر چیست؟
آمارهــا و گزارش عملکرد ســازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها نشان می دهد  
صرفا هفــت درصــد از پســماندها در 
شــهرها از مبدأ تفکیک می شوند؛ آماری 
به غایت نگران کننده و تأسف آور و سهم 
بازیافــت مــواد و انرژی از کل پســماند 
تولیــدی شــهرها حــدود ۲۸/۶ درصد 
اســت و این در حالی اســت که ســهم 
دفن پســماند در مدیریت پسماند بالای 
۷۱ درصد اســت. آمار و ارقام پیش گفته 
بیانگر عــدم موفقیت وزارت کشــور در 
مدیریت عالیه پســماند در شهرهاست و 
همچنین نشان می دهد شهرداری ها، در 
همراهی با قوانین و مقــررات و اهداف 
برنامه ای اعلامی وزارت کشــور، توفیق 

چندانی نداشته اند.

چه باید کرد؟
به نظر می رســد باید برای مدیریت 
عالــی امر در ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری هــا، ســامانه جامع پســماند و 
تشکیل  کشور  شــهرداری های  بازیافت 
شــود و برای ایجاد واحدهای پردازش 
و تولیــد کمپوســت و همچنین احداث 
واحدهــای تولیــد و مصرف ســوخت 
بــا  (آر دی  اف)  پســماند  از  مشــتق 
هدف گــذاری مبتنــی بــر ظرفیت ها و 
اقدامات  شــهرداری ها،  توانمندی های 
اساســی صــورت پذیــرد. همچنین به 
احــداث تأسیســات تبدیل پســماند به 
انرژی با ظرفیــت تولید صد مگاوات بر 
ســاعت برق در کلان شهرها و شهرهای 

شمالی اهتمام ورزید.
 اما آنچه اولویت اساسی در مدیریت 
پسماند اســت، هدف گذاری در افزایش 
جمعیت تحت پوشــش اجــرای طرح 
تفکیک از مبدأ با استفاده از فناوری های 
نوین اســت  کــه در تحقق ایــن هدف، 
مشــارکت مردم و آموزش آنها با ارتقای 
دانش عمومی از ضروریات اساسی است. 
با توجه به شــعارها و جهت گیری های 
ریاست جمهور محترم مبنی بر استفاده از 
شایسته ها در مدیریت ها و تکیه بر انجام 
امور به صورت تخصصی و کارشناســی 
و رعایت قوانین و مقررات به ویژه اســناد 
بالادســتی، انتظــار می رود بــا مدیریت 
عالیه وزارت کشور و با همکاری سازمان 
حفاظــت محیط زیســت و پشــتیبانی 
سازمان های مردم نهاد در بستر مدیریت 
شــهری اهداف عالیه مدیریت پســماند 

محقق شود.
جــدا از ایجاد زیرســاخت ها و تأمین 
اعتبارات مورد نیاز و تســهیلگری دولت 
و عملیات اجرائی شهرداری ها، مشارکت 
مردم در اجرای تفکیک پســماند از مبدأ 
بسیار ضروری اســت. مشارکتی آگاهانه 
از سوی شهروندانی آگاه، حلقه گمشده 

مدیریت پسماند شهرهاست.

در حالی که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا امروز انجام 
می شــود، رقابت میان دو نامــزد جمهوری خواه و دموکرات 
همچنان تنگاتنگ است؛ هیچ یک برتری واضحی ندارند و هر 
دو آماده اند تا پیروزی شان را اعلام کنند. کارزارهای انتخاباتی 
هــر دو نامزد می گویند زمینــه پیروزی را فراهــم کرده اند و 
معتقدند دلایل منطقی برای پیروزی شــان وجود دارد.کارزار 
انتخاباتی ترامپ به نظرســنجی هایی اشاره می کند که نشان 
می دهند رأی دهندگان معتقدند کشور در مسیر درست پیش 
نمی رود  و بر افزایش اخیر هزینه های زندگی و وضعیت کلی 

اقتصاد تأکید دارند.
آنهــا همچنین می گوینــد هریس با بایدن مرتبط اســت؛ 
رئیس جمهــوری کــه رضایت عمومــی از او پایین اســت. 
به گفته آنها، تاریخ نشــان داده اســت کــه وقتی محبوبیت 
رئیس جمهــوری کــه در قدرت اســت پایین باشــد  -میزان 
رضایــت عمومی از عملکرد بایدن ۴۰ درصد اســت - حزب 
مخالــف در انتخابــات پیــروز می شــود. کارزار انتخاباتــی 
ترامــپ همچنین از رقم رأی دهندگان ثبت شــده و آمار آرای 
زودهنگام رضایت دارد. در مقابــل، کارزار انتخاباتی هریس 
معتقد اســت تلاش های میدانی و حضــور بیش از دوهزارو 
۵۰۰ کارمنــد و داوطلــب در ایالت های کلیــدی به پیروزی 
نامزد دموکرات کمک خواهد کــرد. آنها همچنین می گویند 
مســائلی مانند حق ســقط جنین و میزان محبوبیت هریس 
کــه در برخی نظرســنجی ها بالاتر بوده اســت، او را به کاخ 
ســفید خواهد رســاند. هریس از زمانی که جای بایدن را در 
رقابــت انتخاباتی گرفت، بر مســئله حق ســقط جنین تأکید 
کرده است و دموکرات ها می گویند حرکتی هوشمندانه بوده 
است. نتیجه نظرسنجی اخیر ان بی سی نیوز نشان می دهد که 
این مســئله ای مهم برای رأی دهندگان است و ۲۲ درصد از 
شــرکت کنندگان گفتند که این مسئله در اینکه به کدام نامزد 
رأی بدهند تعیین کننده و بر مسائلی مانند مهاجرت، حفاظت 

از دموکراسی و حتی هزینه زندگی مقدم است.
بــه نوشــته ایندیپندنت، از ســال ۲۰۲۲ که دیــوان عالی 
تصمیــم بــه انتقــال تصمیم گیــری درباره ســقط جنین به 
ایالت ها گرفــت، دموکرات ها و چپ گراها یا افراطی ها موفق 
شــده اند زنان را حول این موضوع بسیج کنند و در انتخابات 
میــان دوره ای ۲۰۲۲ نیز تعــداد بی ســابقه ای از افراد واجد 

شرایط رأی دهی را پای صندوق  های رأی کشاند.
اما کارزار ترامپ می گوید پیام آنها در مورد مسائلی از جمله 
اقتصاد و مهاجرت انعکاس دغدغه اصلی  رأی دهندگان است؛ 
نکتــه ای که حتــی جمهوری خواهانی کــه از ترامپ حمایت 
نمی کننــد بــه آن معترف اند. کرولاین لویــت، دبیر مطبوعانی 
ملی کارزار انتخاباتی ترامپ، گفت جمهوری خواهان همچنین 
موفقیت عظیمــی در ثبت  نــام رأی دهندگان داشــته اند  و در 
رأی گیری زودهنگام در تمام ایالت های کلیدی بسیار بهتر از دو 

یا چهار سال پیش عمل کرده اند.
جمهوری خواهــان می گویند موفقیــت هریس به بایدن 
گره خورده اســت  که همچنان میان رأی دهندگان آمریکایی 
بسیار نامحبوب است  و از نگاه ناظران سیاسی علامت هشدار 
اســت. هری انتن، تحلیلگــر داده های انتخاباتی در شــبکه 
ســی ان ان، با اشاره به نتیجه نظرســنجی اخیر  گفت پیروزی 
هریس برخلاف شــواهد تاریخی خواهــد بود: «حتی یک بار 
هم اتفاق نیفتاده اســت که فقــط ۲۸ درصد جامعه آمریکا 
فکر کنند کشــور در مســیر درســتی قرار دارد و حزب حاکم 

واقعا پیروز شده باشد».
جمهوری خواهــان همچنین معتقدنــد ترامپ در جلب 
حمایت مردان اســپانیایی  زبان و سیاه پوســت پیشرفت قابل  
توجهی داشــته اســت. مت گورمــن، کارشــناس راهبردی 
جمهوری خواه، گفت: «مســئله این اســت که آیا می توانند 
این افراد را پای صندوق هــای رأی بیاورند یا خیر. اگر ترامپ 
در جلــب حمایت این دو گروه از رأی دهندگان موفق شــود، 

مراقــب باشــید». اما هیچ کس هنــوز نمی دانــد این رقابت 
چگونه به پایان خواهد رسید.

زمان مشخص شدن نتیجه انتخابات
تعیین تکلیــف نتیجه انتخابات آمریــکا به میزان نزدیکی 
آرای دو نامزد در کالج الکترال و ایالت های کلیدی بســتگی 
دارد. به همین دلیل پاســخ به این سؤال پیش از شب اعلام 
نتایج انتخابات ممکن نیســت. این احتمــال وجود دارد که 
شمارش آرا مانند سال ۲۰۲۰ تا چند روز در ایالت های کلیدی 
طول بکشــد. جو بایدن، رئیس جمهوری کنونــی آمریکا در 
ســال ۲۰۲۰ چهار روز پــس از برگزاری انتخابــات به عنوان 
برنده رأی گیری معرفی شــد. این در حالی اســت که دونالد 
ترامپ در سال ۲۰۱۶ در ســاعات اولیه شمارش آرا توانست 
پیــروزی خود در کالج الکترال را مســجل کند. روز انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا طی سال های گذشته جای خود را 
در عمل به «هفته» انتخابات ریاســت جمهوری داده است؛ 
زیرا هر کدام از ایالت هــا قوانین خاص خود را برای اخذ رأی 

و شمارش آرا  دارند.
تعیین تکلیــف دو ایالت جورجیا و کارولینای شــمالی که 
امســال نیز از جمله ایالت های کلیدی هستند در سال ۲۰۲۰ 
بــه ترتیــب ۱۶ و ۱۰ روز پس از انتخابات انجام شــد. به این 
ترتیب اگر نتیجــه آرای کالج الکترال به یکی از این دو ایالت 
یا یکی دیگر از ایالت های کلیدی وابســته باشد، ممکن است 

نتیجه انتخابات تا چند هفته بعد نیز مشخص نشود.
البته این امر به میزان نزدیکی آرای کامالا هریس و دونالد 
ترامپ در این ایالت ها بستگی خواهد داشت. به همین دلیل 
هم احتمال دارد که نتیجه انتخابات در ساعات اولیه بامداد 
چهارشــنبه به وقت تهران مشــخص شــود و هم اینکه این 
نتیجه تا ســاعت ها و روزهای بعد هم هنوز دقیقا مشخص 

نشده باشد.

انتخابــات آمریکا از یــک ســاختار منحصربه فرد 
پیروی می کند که هم شامل مشارکت مستقیم عمومی 
و هم یک سیســتم کالج انتخاباتی است که درنهایت 
ریاســت جمهوری را تعیین می کند. ایالت های کلیدی 
که اغلب به آنها «ایالت های نوسانی» گفته می شود، 
به دلیل غیرقابل  پیش بینی بودن تاریخی نتایج آنها در 

الگوهای رأی گیری، نقش تعیین کننده ای دارند.
اقتصــاد، ســقط  جنیــن و مهاجــرت بــه ترتیب 
موضوعات کلیدی هستند که تصمیمات رأی دهندگان 

را در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده تعیین می کنند.
۷۹ درصــد از حامیــان ترامــپ بر ایــن باورند که 
اقتصاد در مســیر اشــتباهی قرار دارد. این احســاس 

می تواند به قیمت شکســت در انتخابات برای هریس تمام شــود؛ چرا کــه برخی از ناظران و 
تحلیلگران معتقد هســتند  انتخابات ۲۰۲۴ یک رفراندوم بــرای دولت بایدن  -  هریس خواهد 
بود. تمرکز هریس بر حقوق ســقط  جنین می تواند یک استراتژی برنده باشد. پیام های او  میان 
آمریکایی هــای طرفدار انتخاب، به ویژه زنان که در ماه های اخیر توجه بیشــتری به این کمپین 

داشته اند، طنین انداز شده است.
زنان تقریبا با یک فاصله ۱۵ درصدی نسبت به مردان، هریس را به ترامپ ترجیح می دهند. 
موضوع ســقط جنین نه تنها به یک اولویت سیاســی، بلکه به موضوعی هویتی برای بسیاری 
از رأی دهندگان تبدیل می شــود. از نگاه تحلیلگران، موضوع ســقط  جنیــن می تواند به دلیل 

نزدیک بودن رقابت، تأثیر مهمی در انتخابات داشته باشد.
اکثریت رأی دهندگان در هر دو طرف شــکاف سیاسی، خواهان یک رویکرد سفت وسخت تر 
برای مهاجرت هســتند.  میان حامیان ترامپ، حمایت از سیاســت های ســخت گیرانه تر از ۷۹ 

درصد به ۸۷ درصد افزایش یافته است.
رأی دهنــدگان در موضــوع مهاجرت بــه ترامپ بیشــتر از هریس اعتمــاد دارند. هریس 
بــا هدف افزایــش حمایت رأی دهندگانــی که به دنبال ســرکوب مهاجران هســتند، موضع 

محافظه کارانه تری در مورد مهاجرت اتخاذ کرده است.
طبق مدل پیش بینی مجله اکونومیســت، ترامپ در حال حاضــر با اندکی اختلاف از کامالا 
هریس پیشــی گرفته است. کارولینای شمالی و وضعیت آرای زودهنگام در این ایالت کلیدی، 
زنــگ خطری جدی بــرای هریس اســت. برخی معتقدنــد طوفان هلن می تواند مشــارکت 
رأی دهنــدگان را تا بیش از ۲۰ هزار رأی کاهش دهد و به طور بالقوه بر نتیجه انتخابات در این 

ایالت، تأثیر بگذارد.
کمپیــن ترامپ به طــور فعال از فناوری های جدید برای ارتباط مســتقیم بــا رأی دهندگان 
اســتفاده می کند. آنها از پیام های متنی شخصی سازی شده برای تشویق هواداران به رأی دادن 
زودهنگام اســتفاده می کنند. هدف این کمپین از ارتباط مســتقیم با افراد، دور زدن کانال های 

رســانه ســنتی و ارائه پیام به شــیوه ای شــخصی و 
تأثیرگذار است.

لفاظی هــای ترامپ و نقــش حامیانش در ترویج 
تئوری های توطئه مرتبط بــا انتخابات منجر به ایجاد 
فرهنــگ عمیــق تئوری هــای توطئــه و بی اعتمادی 
بــه روند انتخابــات در آمریکا شــده اســت. این جو 
بی اعتمــادی و اطلاعات نادرســت می تواند چالش 

مهمی برای مبارزات انتخاباتی ترامپ ایجاد کند.
ترامپ در میان رأی دهندگان روســتایی و مســن تر 
موضعــی قــوی دارد، درحالی کــه هریــس در بین 

رأی دهندگان شهری و جوان پیشتاز است.
رقابــت  یــک  انتخابــات  پیش بینــی  مدل هــای 
نزدیک را برجســته می کننــد و اهمیت ایالات نوســانی را متذکر می شــوند. مدل هایی مانند
 FiveThirtyEight و ۲۷۰ToWin از نقــاط داده مختلفــی بــرای پیش بینــی نتایج انتخابات 
اســتفاده می کنند و هر دوی آنها به یک رقابت فشــرده اشاره می کنند که در آن نتیجه به طور 

بالقوه به چند ایالت نوسانی به ویژه پنسیلوانیا، ویسکانسین  و جورجیا بستگی دارد.
محتمل ترین ســناریوها برای انتخابات ۲۰۲۴ شــامل پیروزی های با حاشیه اندک برتری، با 
تغییرات جزئی در چند ایالت کلیدی اســت. مدل های پیش  بینی، عدم قطعیت در مشــارکت 
رأی دهنــدگان، تحولات اقتصادی  و تغییــرات اواخر مبارزات انتخاباتی را برجســته می کنند. 

ترامپ دارای یک برتری جزئی اما نامشخص در آرای کالج الکترال است.
موضــع دولت بعدی آمریکا در قبــال تحریم های ایران می توانــد از کاهش محتاطانه در 
دوران هریس تا اعمال مجدد تحریم های شــدیدتر در دوره ترامپ باشــد. تغییر در سیاســت 
تجاری ایالات متحده می تواند بر دسترســی ایران به بازارهای بین المللی و توانایی این کشــور 
بــرای صادرات کالا تأثیر بگذارد. اگر دولت بعدی ایالات متحده به ســمت مهار و بازدارندگی 
ایران متمایل شود، تنش ها ممکن است تشدید شود و احتمالا بی ثباتی منطقه ای را تشدید کند 

و شانس حل وفصل دیپلماتیک در جبهه هسته ای را کاهش دهد.
پیروزی بالقوه برای کامالا هریس احتمالا نشــان دهنده ادامه رویکرد کلی دولت بایدن در 
قبال ایران اســت که شامل تلاش هایی برای تعامل مجدد دیپلماتیک و گشایش مشروط برای 

بازبینی مجدد جنبه های برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است.
با پیروزی هریس درحالی که لغو کامل تحریم ها در کوتاه مدت بعید است، کاهش تدریجی 
آنها متمرکز بر بخش های خاص، مانند کمک های بشردوســتانه یا واردات و صادرات مرتبط با 

انرژی محتمل و در دسترس است.
روابط ایــران و آمریکا بدون توجه به نتیجه انتخابات، احتمــالا پیچیده باقی خواهد ماند. 
چالش هــای پایدار در روابط دیپلماتیک نشــان می دهد که ایران باید به دنبال یک اســتراتژی 

اقتصادی چندوجهی باشد.

رقابت نزدیک ترامپ و هریس تا آخرین روز کمپین انتخاباتی

ساعت صفر

انتخابات امروز  آمریکا؛ نظرسنجی ها، پیش بینی و پیامدها

زنگ خطر قطع رابطه 
آژانس جنجالي و اسرائیل

 وزارت خارجه اســرائیل به طور رســمی به ســازمان ملل اطلاع داد که از 
توافق نامه ۱۹۶۷ مبنی بر به  رسمیت شناختن سازمان امدادرسانی و کاریابی 
برای آوارگان فلســطینی در خاور نزدیک موســوم به «آنــروا» (UNRWA)، خارج 
می شــود. این اعلامیه پس از آن صادر شــد که پارلمان اسرائیل (کنست) خواستار 

ممنوعیت فعالیت های آنروا در اسرائیل، کرانه باختری و نوار غزه شد.
در این نامه به مجمع عمومی سازمان ملل متحد آمده که «اسرائیل به همکاری 
با شرکای بین المللی از جمله سایر آژانس های سازمان ملل برای تسهیل کمک های 
بشردوســتانه به غیرنظامیان غزه ادامه خواهد داد» اما تأکید شــده است که ادامه 
همکاری اسرائیل با نهادهای بشردوستانه «به گونه ای خواهد بود که امنیت اسرائیل 
را خدشــه دار نکند و اسرائیل انتظار دارد که سازمان ملل نیز در این تلاش همکاری 
کند». براســاس لایحه ممنوعیت فعالیت آنروا که هفته گذشته در پارلمان اسرائیل 
تصویب شد و از سه ماه دیگر اجرا می شود، سازمان های دولتی اسرائیل از همکاری 
با این نهاد منع می شــوند. یسرائیل کاتز، وزیر خارجه اســرائیل، درباره این موضوع 
گفت: «کارکنان آنروا در هفتم اکتبر شــرکت داشتند و بسیاری از فعالان این نهاد از 
عوامل حماس  هســتند؛ بنابراین آنروا خود بخشــی از مشکل در نوار غزه است و نه 
قســمتی از راه حل آن». او تأکید کرد درباره اینکه «عوامــل حماس در آنروا کار و از 
تأسیسات آنروا برای اهداف خود اســتفاده می کنند» شواهد زیادی به سازمان ملل 
متحد ارائه شد، اما اقدامی در این زمینه صورت نگرفت. کاتز همچنین مدعی شد در 
حال حاضر، تنها ۱۳ درصد از کمک ها به غزه از طریق آنروا انجام می شود و این نظر 

که برای این سازمان هیچ جایگزینی وجود ندارد، «افسانه ای بیش نیست».
پیشــینه تأســیس آنروا به ســال ۱۹۴۹ و پس از آغاز جنگ  بر سر ایجاد اسرائیل 
بازمی گردد. آنروا در این ســال ها به میلیون ها فلسطینی در نوار غزه، کرانه باختری، 

اردن، سوریه و لبنان کمک های بشردوستانه ارائه کرد.
ســازمان امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک با شروع 
جنگ غزه، در همکاری با ســازمان ملل متحد، نقش امدادرسانی به غیرنظامیان در 
این منطقه و کرانه باختری را بر عهده گرفت و در بیش از یک سال گذشته، مأموریت 

انتقال کمک های بشردوستانه به مناطق جنگی را بر عهده داشت.
فعالیت های آنروا ادامه داشت تا اینکه اســرائیل در ژانویه ۲۰۲۴، تعداد ۱۲ نفر 
از کارمندان آنروا را به دست داشــتن در حمله هفتم اکتبر ۲۰۲۳ حماس متهم کرد. 
چندی بعد ســازمان ملل تأیید کرد که تعدادی از اعضای این ســازمان در حملات 
هفتم اکتبر شــرکت داشــتند و مجوز کار آنها را باطل کرد. علاوه بر این، بنا بر ادعای 
نیروهای دفاعی اســرائیل، حدود ۴۵۰ کارمند آنروا مســتقر در غزه عضو گروه های 
نظامی مســتقر در غــزه بودند. ارتش اســرائیل همچنین مدعی وجــود یک مرکز 
زیرزمینی حماس زیر مقر آنروا در نوار غزه شد. برخی منابع اسرائیلی می گویند حدود 
۱۰ درصد از کارکنان آنروا با گروه های نظامی ارتباط دارند. تخمین زده می شود که ۱۳ 
هزار کارمند آنروا در غزه حضور داشته باشند. با توجه به این ادعاها، پارلمان اسرائیل 
تصمیم گرفت که فعالیت آنروا را محدود کند، در حالی که وزارت خارجه اســرائیل 
به قانون گذاران هشدار داده بود که این قانون ممکن است ناقض قوانین بین المللی 
باشد و به اخراج اســرائیل از سازمان ملل متحد منجر شود. این تصمیم نمایندگان 
مجلس اســرائیل با واکنش های بین المللی گسترده ای مواجه شد و حتی واشنگتن 
که در بین تمام کشورهای غربی بیشترین حمایت را از اسرائیل داشته است، نگرانی 
عمیقش را درباره این ممنوعیت بحث برانگیز ابراز کرد. وزرای خارجه کانادا، استرالیا، 
فرانسه، آلمان، ژاپن، کره جنوبی و بریتانیا هم با صدور بیانیه ای مشترک مخالفتشان 
را بــا لایحه ممنوعیت فعالیت آنروا اعلام کردند و درباره «عواقب ویرانگر وضعیت 
انسانی در غزه» هشــدار دادند. سخنگوی آنروا هم این اقدام را «ظالمانه» توصیف 
کرد. با وجود وعده های اســرائیل مبنی بر تداوم جریان کمک های بشردوســتانه به 
غــزه، از جمله کمک گرفتن از آژانس های بین المللی دیگر مانند برنامه جهانی غذا، 
پزشــکان بدون مرز و یونیســف، بســیاری معتقدند این آنروا بود که در رسیدگی به 
پناهندگان فلسطینی مهم ترین نقش را ایفا می کرد و سایر نهادها ممکن است نتوانند  

-دست کم به سرعت - خلأ خدمات رسانی این سازمان را پر کنند.
به گفته مدافعان فعالیت آنروا،  این ســازمان هم زمان در بســیاری از زمینه ها از 
جمله پزشــکی، کمک های بشردوستانه، آموزش و خدمات اجتماعی نقش مهمی 
ایفا می کرد و یافتن جایگزینی آسان و سریع برای آن بسیار دشوار خواهد بود و مردم 
غزه به شدت آســیب خواهند دید. با قطع ارتباط رسمی اســرائیل و آنروا، دفتر این 
سازمان در بیت المقدس شرقی تعطیل می شود و مجوز ورود و کار برای کارکنان آن 
لغو می شــود. به این ترتیب، راه های ارسال کمک های بشردوستانه به فلسطینی ها 
به نســبت گذشته بســیار محدود می شــود، آن هم در حالی که حدود ۱.۹ میلیون 

فلسطینی آواره شده و با کمبود مواد غذایی، آب و دارو مواجه اند.

گزارش

سند کمپانی پژو ۲۰٦ به رنگ بژ مدل ۱۳۸۳ 
  s۱٤۱۲۲۸٥۲۰٦۹۹۱ به شماره شاسی

وشماره موتور ۱٥۱٥٥٦۹ 
به نام امیر عباس خیاط پور با کدملی ۰۰٦۰۸۳۲۷۹۷ 

مفقود  گردیده و فاقد اعتبار می باشد .

برگ سبز خودرو رنو تندر ۹۰ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۵ 
به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۵۳۹ ص ۷۴ و شماره موتور 

 100016216RR024447 و شماره شاسی

 NAALSRBYWGA519677 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تعدادی مبایعه نامه قبلی  ملک به نشانی کرج کمالشهر 
خرمدشت خیابان یاسر یکم نبش نیلوفر سوم پلاک ۸۸ 

طبقه همکف و اول و دوم کد پستی ۳۱۹۹۷۸۵۶۶۶
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و کارت خودرو دنا پلاس EF7 رنگ سفید مدل 
۱۴۰۳ به شماره پلاک ایران ۳۸ - ۷۴۹ ط ۳۳ و شماره موتور 

 153H0211479 و شماره شاسی

 NAAW61HYERDE06901 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه  از 
صفحه

اول


